АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019                                                                                                № 536
г. Алейск

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по достижению целевых показателей национального проекта «Культура Алтайского края» в Алейском  районе

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Регионального проекта «Культура Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по достижению целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура Алтай​ского края» в Алейском районе на 2019-2024 годы (приложение 1).
2. Комитету по культуре Администрации района  обеспечить реа​лизацию Плана мероприятий «дорожной карты» утвержденной настоящим поста​новлением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести​теля главы Администрации района Скопичевскую Г.В.
 Глава  района
                     С.Я.Агаркова
Приложение № 1
к постановлению Администрации района
от«30» декабря 2019 № 536
■■
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «КУЛЬТУРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ»
В АЛЕЙСКОМ  РАЙОНЕ НА  2019 -2024 ГОДЫ
	Темпы роста показателей посещаемости по типам учреждений культуры

	Показатель
	Базовое значение на 01.01.2018
	План по годам реализации проекта

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3

	Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек, тыс. чел.
	146,96
	148,41
	150,63
	152,10
	152,84
	155,78
	164,07

	Количество посещений культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры, тыс. чел.
	2,23
	2,23
	2,33
	2,43
	2,54
	2,69
	2,90

	Количество участников клубных формирований, тыс. чел.
	1,37
	1,38
	1,39
	1,40
	1,41
	1,42
	1,45

	Всего
	150,56
	152,02
	154,35
	155,93
	156,79
	159,89
	168,42

	%
	100,0%
	101,0%
	102,5%
	103,6%
	104,1%
	106,2%
	111,9%

Темп роста показателей посещаемости в рамках реализации региональной составляющей национального проекта
«Культура Алтайского края» на 2019-2024годы в культурно- досуговых учреждениях
МКУК «Информационно-методический центр» Алейском района Алтайского края
	Клубное учреждение филиалы
	2019год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Кол-во посетителей платных мероприятий
	Кол-во

участнике
в

клуби.

Форм.
	Кол-во посетителей платных мероприятий
	Кол-во

участнике

в

клубн.

Форм.
	Кол-во посетителей платных мероприятий
	Кол-во

участнике
в

клубн.

Форм.
	Кол-во посетителе й платных мероприят ий
	Кол-во

участник
ов

клубн.

Форм
	. Кол-во
посетите
лей

платных
меропри
ятий
	Кол-во участников клубн. Форм
	Кол-во

посетите
лей

платных
меропри
ятий
	Кол-во участии ков клубн;

Форм

	Александровский СК
	0
	24
	0
	24
	0
	24
	0
	24
	0
	25
	0
	26

	Безголосовский СДК
	0
	94
	0
	94
	0
	94
	0
	95
	0
	95
	0
	95

	Большепанюшевский СДК
	0
	56
	0
	56
	0
	57
	0
	58
	0
	59
	0
	61

	Борихинский СДК
	0
	47
	0
	48
	0
	49
	0
	50
	0
	51
	0
	55

	Боровской СДК
	1995
	77
	1997
	78
	1998
	79
	2001
	80
	2004
	81
	2008
	85

	Вавилонский СДК
	0
	76
	0
	77
	0
	78
	0
	79
	0
	80
	0
	82

	Ветельский СК
	0
	39
	0
	39
	0
	39
	0
	39
	0
	39
	0
	39

	Дружбинский СДК
	303
	172
	303
	172
	304
	172
	304
	172
	305
	172
	305
	174

	Заветильчевский СДК
	0
	80
	0
	81
	0
	82
	0
	83
	0
	84
	0
	86

	Кабаковский СК
	0
	62
	0
	62
	0
	63
	0
	64
	0
	65
	0
	67

	Кашинский СДК
	0
	47
	0
	48
	0
	49
	0
	50
	0
	51
	0
	53

	Кировский СК
	0
	50
	0
	51
	0
	52
	0
	53
	0
	54
	0
	56

	Краснодубровский СК
	0
	12
	0
	12
	0
	12
	0
	12
	0
	12
	0
	12

	Краснояровский СДК
	0
	57
	0
	57
	0
	58
	0
	59
	0
	60
	0
	62

	Малаховский СК
	0
	16
	0
	16
	0
	16
	0
	16
	0
	16
	0
	16

	Малиновский СДК
	0
	41
	0
	41
	0
	41
	0
	41
	0
	41
	0
	41

	Моховской СДК
	0
	66
	0
	67
	0
	68
	0
	69
	0
	70
	0
	72

	Октябрьский СК
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Осколковский СДК
	345
	64
	346
	65
	347
	66
	348
	67
	349
	68
	349
	70

	Новоникольский СК
	0
	26
	0
	26
	0
	26
	0
	26
	0
	26
	0
	26

	Первоалейский СДК
	0
	70
	0
	71
	0
	72
	0
	73
	0
	74
	0
	76

	Первомайский СК
	0
	25
	0
	25
	0
	25
	0
	25
	0
	25
	0
	25

	Плотавский СДК
	418
	65
	418
	66
	419
	67
	419
	68
	420
	69
	421
	71

	Приятельский СК
	0
	27
	0
	27
	0
	27
	0
	27
	0
	28
	0
	30

	Савинский СК
	0
	26
	0
	27
	0
	28
	0
	28
	0
	28
	0
	30

	Совхозный СДК
	0
	29
	0
	29
	0
	29
	0
	30
	0
	30
	0
	32

	Солнечный СК
	0
	53
	0
	54
	0
	55
	0
	55
	0
	55
	0
	57

	Толстодубровский СДК
	0
	38
	0
	39
	0
	40
	0
	40
	0
	40
	0
	42

	Уржумский СК
	0
	31
	0
	31
	0
	31
	0
	31
	0
	31
	0
	33

	Урюпинский СДК
	656
	74
	657
	75
	657
	75
	658
	75
	659
	75
	660
	77

	Всего
	          3717
	1543
	3721
	1558
	3725
	1574
	3730
	1589
	3737
	1604
	3743
	1651

Темп роста показателей посещаемости в рамках реализации региональной составляющей национального проекта
«Культура Алтайского края» на 2019-2024годы
в сельских библиотеках
МКУК «Информационно- методический центр» Алейского района Алтайского края
	№п/п
	Название библиотеки
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Александровская сельская библиотека
	1,65
	1,72
	1,77
	1,78
	1,85
	2,15

	2.
	Безголосовская сельская библиотека
	5,81
	5,88
	5,93
	5,94
	6,1
	6,4

	3.
	Большепанюшевская сельская библиотека
	4,59
	4,66
	4,81
	4,84
	5,1
	5,4

	4.
	Борихинская сельская библиотека
	6,56
	6,62
	6,67
	6,7
	6,8
	7,0

	5.
	Боровская сельская библиотека
	8,64
	8,7
	8,75
	8,76
	8,8
	9,0

	6.
	Вавилонская сельская библиотека
	6,22
	6,29
	6,34
	6,35
	6,45
	6,75

	7.
	Ветельская сельская библиотека
	1,38
	1,45
	1,5
	1,57
	1,67
	1,97

	8.
	Дружбинская сельская библиотека
	12,4
	12,48
	12,53
	12,56
	12,68
	12,98

	9.
	Заветильичевская сельская библиотека
	7,11
	7,17
	7,22
	7,25
	7,35
	7,65

	10.
	Кабаковская сельская библиотека
	6,7
	6,75
	6,8
	6,81
	6,92
	7,1

	11.
	Кашинская сельская библиотека
	8,09
	8,16
	8,21
	8,23
	8,35
	8,86

	12.
	Кировская сельская библиотека
	3,81
	3,87
	3,92
	3,94
	3,98
	4,27

	13.
	Краснояровская сельская библиотека
	6,0
	6,06
	6,11
	6,12
	6,2
	6,45

	14.
	Малаховская сельская библиотека
	2,5
	2,58
	2,63
	2,65
	2,7
	3,0

	15.
	Малиновская сельская библиотека
	1,0
	1,07
	1,12
	1,18
	1,2
	1,6

	16.
	Моховская сельская библиотека
	8,93
	9,0
	9,05
	9,06
	9,07
	9,3

	17.
	Новоникольская сельская библиотека
	2,05
	2,11
	2,26
	2,28
	2,4
	2,7

	18.
	Осколковская сельская библиотека
	6,5
	6,56
	6,71
	6,75
	6,9
	7,2

	19.
	Первоалейская сельская библиотека
	11,3
	11,37
	11,72
	11,82
	11,92
	12,2

	20.
	Первомайская сельская библиотека
	2,6
	2,67
	2,12
	2,12
	2,28
	2,58

	21.
	Плотавская сельская библиотека
	4,3
	4,75
	4,83
	4,85
	4,95
	5,25

	22.
	Приятельская сельская библиотека
	2,07
	2,13
	2,19
	2,2
	2,34
	2,64

	23.
	Савинская сельская библиотека
	3,5
	3,57
	3,62
	3,65
	3,8
	4,15

	24.
	Совхозная сельская библиотека
	4,0
	4,06
	4,11
	4,13
	4,25
	4,55

	25.
	Солнечная сельская библиотека
	7,7
	7,76
	7,81
	7,82
	7,92
	8,22

	26.
	Толстодубровская сельская библиотека
	3,9
	4,02
	4,1
	4,17
	4,25
	4,55

	27.
	Уржумская сельская библиотека
	2,6
	2,61
	2,66
	2,67
	2,77
	3,07

	28.
	Урюпинская сельская библиотека
	6,5
	6,56
	6,61
	6,64
	6,78
	7,08

	ИТОГО:
	148,41
	150,63
	152,10
	152,84
	155,78
	164,07

'
Перечень мероприятий по выполнению показателей   в рамках реализации региональной составляющей национального проекта «Культура Алтайского края» на 2019-2024годы в Алейском районе
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Культурно-массовые мероприятий клубов и РДК.

	1.1
	Ежеквартальный мониторинг выполнения показателей в рамках рабочей группы с принятием рекомендаций по осуществлению клубными учреждениями дополнительных мер по их достижению
	2019-2024
	Комитет по культуре Администрации Алейского района

	1.2
	Внедрение    в    практику    проведения    платных    мероприятий
	2019-2020
	МКУК «ИМЦ»

	1.3
	Организация   учебных   семинаров      в   целях   обмена   передового   опыта, внедрения новых форм и методов работы.
	2019-2024
	МКУК «ИМЦ»

	1.4
	Доведение ежегодных показателей до структурных подразделений
	2019-2024
	МКУК «ИМЦ»

	1.5
	Работа с населением и пользователями платных услуг через средства массовой информации и  сайт Администрации Алейского района. Информирование глав сельсоветов о результатах работы.
	2019-2024
	Комитет по культуре Администрации Алейского  района

	1.6
	Создание условий для проведения мероприятий. Повышение качества их проведения.
	2019-2024
	МКУК «ИМЦ»

	1.7
	Ежегодное повышение квалификации работников культуры на краевых курсах и семинарах.
	2019-2024
	МКУК «ИМЦ»

	2.
	Клубные формирования

	2.1
	Внедрение в практику работы клубных учреждений создание клубов по интересам, клубов общения.
	2019-2024
	МКУК «ИМЦ»

	2.2
	Ежеквартальный мониторинг деятельности клубных учреждений
по выполнению целевого показателя - увеличение количества участников
клубных формирований.
	Поквартально
	МКУК «ИМЦ»

	2.3
	Создание условий для организации новых клубных формирований и увеличения численности действующих.
	2019-2024
	МКУК «ИМЦ»Заведующие СДК и СК

иеие СДК

	•■

	2.4
	Внедрение в практику работы клубных учреждений создание клубов по интересам.
	2019-2024
	МКУК «ИМЦ»Заведующие СДК иСК.

	4.
	Библиотечное дело

	4.1
	Систематически вести учёт посещений (обращений) пользователя в библиотеку, согласно Инструкции о порядке учёта статистических показателей работы библиотек, разработанной на основании ГОСТа 7020-2-14 «Библиотечная статистика»
	2019-2024
	МКУК «ИМЦ», Заведующие поселенческими библиотеками

	4.2
	Вести учёт мероприятий, проводимых вне стен библиотек (паспорт мероприятия), организация надомного абонемента, для людей с ограниченными возможностями
	2019-2024
	МКУК «ИМЦ», Заведующие поселенческими библиотеками

	4.3
	Предоставление    информации    для    формы    мониторинга    «Количество посещений     общедоступных     (публичных)     библиотек,     единиц»,     где указывается   число   зарегистрированных   приходов   физических   лиц   в помещение библиотеки с целью получения библиотечно-информационных услуг, а также число посещений массовых мероприятий, которое учитывается по пригласительным билетам (бесплатным), а также по листкам (спискам) участников (присутствующих).
	2019-2024 (ежеквартально)
	Заведующие
поселенческими
библиотеками

	4.4
	Ежегодное повышение квалификации работников библиотек на районных, краевых курсах и семинарах

	МКУК «ИМЦ»